Câmara Municipal de Garça 

Ref.: Encaminha Projeto de Lei.  

Excelentíssima Presidente, 

Encaminhamos para apreciação desta Casa Legislativa, o incluso Projeto de Lei, que visa a 

abertura de crédito adicional especial, no valor de R$ 14.034,12 (quatorze mil, trinta e quatro reais e doze 

centavos). 

A presente proposta tem por finalidade autorizar a abertura de crédito especial no orçamento do 

exercício de 2025, visando viabilizar a execução das despesas decorrentes do Contrato Administrativo de

[...]

Atenciosamente, 

JOSÉ ALCIDES FANECO 

Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI 

ALTERA O ANEXO III, DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA, DA LEI Nº 

5.732/2024 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL, NO VALOR DE R$ 

14.034,12 (QUATORZE MIL, TRINTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS), TENDO EM 

VISTA O INTERESSE PÚBLICO E A NECESSIDADE DE ASSEGURAR A ADEQUADA 

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DAS OBRIGAÇÕES MUNICIPAIS JUNTO AO 

CIVAP. 

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei: 

Art. 1º O Anexo III, da Lei Municipal nº 5.435/2021, que dispõe sobre o